



CATÁLOGO DE TRÁMITES Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA

DEPENDENCIA:	SECRETARIA JURIDICA DE REGLAMENTOS DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA, HIDALGO		
ÁREA:	DIRECCION DE REGLAMENTOS, ESPECTACULOS Y PANTEONES		
TITULAR:	C. JOSE LUIS QUEZADA MELLADO		
NOMBRE DEL TRAMITE:	PERMISO DE PUBLICIDAD, ANUNCIOS Y ESPECTACULOS		
CLAVE U HOMOCLAVE	DREP-0006		
TIPO DE TRAMITE	CIUDADANO - EMPRESARIAL		
A QUIEN VA DIRIGIDO:	PUBLICO EN GENERAL		
COMPROBANTE A OBTENER:	PERMISO		
TIEMPO DE RESPUESTA:	INMEDIATO		
VIGENCIA DEL COMPROBANTE A OBTENER:	UN AÑO		
FORMATOS A UTILIZAR POR PARTE DE USUARIO:	OFICIO DE PETICION		
COSTO Y ÁREA DE PAGO:	SEGUN LO QUE SEÑALA LA LEY DE INGRESOS 2021 DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO. Y SE REALIZA EL PAGO EN SECRETARIA DE FINANZAS.		
PRESENCIAL Y/O LINEA	PRESENCIAL		

LUGAR DE DONDE SE REALIZA EL TRÁMITE

OFICINA RECEPTORA:	DIRECCION DE REGLAMENTOS, ESPECTACULOS Y PANTEONES
DOMICILIO:	PALACIO MUNICIPAL S/N COLONIA CENTRO TIZAYUCA, HIDALGO.
NÚMERO TELEFÓNICO:	7797964232 / 7797960233 EXT: 202
CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondereglamentosyespectaculos@hotmail.com

DOCUMENTOS NECESARIOS	ORIGINAL	COPIA
1 CREDENCIAL DE ELECTOR DEL TITULAR Y/O REPRESENTANTE LEGAL		SI
2 RECIBO DE PAGO	SI	SI
3COMPROBANTE DE DOMICILIO (LUZ, AGUA Y/O TELEFONO ACTUALIZADO DEL LUGAR DEL ANUNCIO		SI

FUNDAMENTO JURÍDICO

LOS DERECHOS POR EXPEDICION Y REVALIDACION DE LICENCIAS O PERMISOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO Y PENSIONES, SE DETERMINARÁ A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 126 DE LA LEY DE HACIENDA PARA LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE HIDALGO, ARTICULO 79 DEL REGLAMENTO DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES ,HORARIOS Y ESPECTACULOS PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO.

OBSERVACIONES

EL CIUDADANO DEBERA EMITIR AESTA DIRECCION SU OFICIO DE PETICION EN EL CUALDEBERA MANIFESTAR SU MEMORIA DESCRIPTIVA Y BIEN PRESENTAR LA DOCUMENTACION SOLICITADA.

LEÍDO Y ENTERADO DE LOS ALCANCES DEL AVISO DE PRIVACIDAD USO Y PROCESAMIENTO DE MIS DATOS PERSONALES



I



NO ACEPTO EL